
ぐるりんバスサンテパルク線の運⾏ダイヤの変更について 
協議内容 
・ぐるりんバスサンテパルク線の運⾏ダイヤの変更について協議するものです。 
 
 【変更内容①】季節運⾏の廃⽌   
                                   

 
 
 
 
 
【変更理由①】 

現在、サンテパルク線は、野田地域に住む中学⽣の下校対応のため、季節運⾏を実施していま
す。しかし、田原中学校のカリキュラムの変更や、部活動の規模縮小に伴い、現⾏の第7-2便の
ダイヤでは、下校時間が⼤幅に遅れてしまうことから、季節運⾏を廃⽌し、第7-1便のダイヤに
統一し、後続の第8便の10分繰り上げることで、移動のニーズに即した運⾏へ変更します。 

 
 【変更内容②】下り第4便のダイヤ繰り下げ   
                                   

 
 

 
【変更理由②】 

  現在、サンテパルク線下り第4便と童浦線下り第3便が共に渥美病院を12:10に出発し、渥美病
院〜セントファーレ間を同時刻に運⾏するダイヤとなっており、サンテパルク線と童浦線を混同
して乗⾞する事例が⽣じています。そのため、サンテパルク線下り第4便のダイヤを5分繰り下
げることで、市⺠にとって分かりやすい運⾏時刻を設定します。 

 
【変更内容③】下り第9便のダイヤ繰り下げ   

                                   
 

 
 

【変更理由③】 
  現在、童浦線線上り第7便（⽚⻄南17:02発〜渥美病院17:43着）を運⾏したバス⾞両が、そ

のままサンテパルク線下り第9便（渥美病院17:45発〜芦集会所18:29着）を運⾏するバス⾞両
の運用をしています。しかし、童浦線上り第7便の運⾏ルートは、臨海企業従業員の帰宅ラッシ
ュと重なり、ダイヤが⼤幅に遅れることがあり、その影響により、サンテパルク線下り第9便も
⼤幅に遅れる事例が⽣じています。そのため、サンテパルク線下り第9便のダイヤを10分繰り下
げることで、余裕を持った運⾏時刻を設定します。 
【変更⽇】 

  いずれも令和７年６月１⽇より変更予定です。  

資料７ 

 （変更後） 
第7便︓ダイヤは変更前の第7-1便の 

時間に統一 
  

（変更前）                
第7-1便︓4⽉〜5⽉、11⽉〜12⽉  
第7-2便︓1⽉〜3⽉、6⽉〜10⽉ 

（変更前）                
第4便︓渥美病院 12:10発 

      芦集会所 12:54着 

（変更後）                
第4便︓渥美病院 12:15発 

      芦集会所 12:59着 

（変更前）                
第9便︓渥美病院 17:45発 

      芦集会所 18:29着 

（変更後）                
第9便︓渥美病院 17:55発 

      芦集会所 18:39着 

               
第8便︓渥美病院 17:00発 

       芦集会所 17:44着 

               
第8便︓渥美病院 16:50発 

       芦集会所 17:34着 



 

  

【サンテパルク線ダイヤ・変更前】 

【上り】 4⽉~5⽉
11⽉~12⽉

1⽉~3⽉
6⽉~10⽉ 【下り】 ② 木曜日のみ 4⽉~5⽉

11⽉~12⽉
1⽉~3⽉
6⽉~10⽉ ③

停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7-1便 第7-2便 停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7-1便 第7-2便 第8便 第9便

芦集会所 7:12 8:12 10:12 12:12 13:12 15:12 17:12 17:30 渥美病院 - 9:10 11:10 12:10 14:10 15:13 16:00 16:40 17:00 17:45

サンテパルク 7:14 8:14 10:14 12:14 13:14 15:14 17:14 17:32 東赤石 - 9:12 11:12 12:12 14:12 15:15 16:02 16:42 17:02 17:47

宇津口 7:16 8:16 10:16 12:16 13:16 15:16 17:16 17:34 福祉センター - 9:13 11:13 12:13 14:13 15:16 16:03 16:43 17:03 17:48

野田小学校 7:17 8:17 10:17 12:17 13:17 15:17 17:17 17:35 田原駅 9:15 11:15 12:15 14:15 15:18 16:05 16:45 17:05 17:50

ほると台 7:20 8:20 10:20 12:20 13:20 15:20 17:20 17:38 赤石一丁目 9:17 11:17 12:17 14:17 15:20 16:07 16:47 17:07 17:52

保井 7:21 8:21 10:21 12:21 13:21 15:21 17:21 17:39 市役所前 9:19 11:19 12:19 14:19 15:22 16:09 16:49 17:09 17:54

東馬草 7:22 8:22 10:22 12:22 13:22 15:22 17:22 17:40 セントファーレ 9:21 11:21 12:21 14:21 15:24 16:11 16:51 17:11 17:56

山ノ神 7:24 8:24 10:24 12:24 13:24 15:24 17:24 17:42 はなとき通り 9:22 11:22 12:22 14:22 15:25 16:12 16:52 17:12 17:57

仁崎海水浴場 7:26 8:26 10:26 12:26 13:26 15:26 17:26 17:44 図書館 9:24 11:24 12:24 14:24 15:27 16:14 16:54 17:14 17:59

仁崎 7:27 8:27 10:27 12:27 13:27 15:27 17:27 17:45 博物館入口 9:26 11:26 12:26 14:26 15:29 16:16 16:56 17:16 18:01

白谷海浜公園 7:30 8:30 10:30 12:30 13:30 15:30 17:30 17:48 田原中学校 9:27 11:27 12:27 14:27 15:30 16:17 16:57 17:17 18:02

白谷 7:31 8:31 10:31 12:31 13:31 15:31 17:31 17:49 椿 9:28 11:28 12:28 14:28 15:31 16:18 16:58 17:18 18:03

白谷東 7:32 8:32 10:32 12:32 13:32 15:32 17:32 17:50 権現の森 9:29 11:29 12:29 14:29 15:32 16:19 16:59 17:19 18:04

田原消防署 7:35 8:35 10:35 12:35 13:35 15:35 17:35 17:53 蔵王山南口 9:30 11:30 12:30 14:30 15:33 16:20 17:00 17:20 18:05

蔵王山南口 7:36 8:36 10:36 12:36 13:36 15:36 17:36 17:54 田原消防署 9:31 11:31 12:31 14:31 15:34 16:21 17:01 17:21 18:06

権現の森 7:37 8:37 10:37 12:37 13:37 15:37 17:37 17:55 白谷東 9:34 11:34 12:34 14:34 15:37 16:24 17:04 17:24 18:09

椿 7:38 8:38 10:38 12:38 13:38 15:38 17:38 17:56 白谷 9:35 11:35 12:35 14:35 15:38 16:25 17:05 17:25 18:10

田原中学校 7:39 8:39 10:39 12:39 13:39 15:39 17:39 17:57 白谷海浜公園 9:36 11:36 12:36 14:36 15:39 16:26 17:06 17:26 18:11

博物館入口 7:40 8:40 10:40 12:40 13:40 15:40 17:40 17:58 桜橋 7:35 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

図書館 7:42 8:42 10:42 12:42 13:42 15:42 17:42 18:00 仁崎 7:37 9:39 11:39 12:39 14:39 15:42 16:29 17:09 17:29 18:14

はなとき通り 7:44 8:44 10:44 12:44 13:44 15:44 17:44 18:02 仁崎海水浴場 7:38 9:40 11:40 12:40 14:40 15:43 16:30 17:10 17:30 18:15

セントファーレ 7:45 8:45 10:45 12:45 13:45 15:45 17:45 18:03 山ノ神 7:40 9:42 11:42 12:42 14:42 15:45 16:32 17:12 17:32 18:17

市役所前 7:47 8:47 10:47 12:47 13:47 15:47 17:47 18:05 東馬草 7:42 9:44 11:44 12:44 14:44 15:47 16:34 17:14 17:34 18:19

赤石一丁目 7:48 8:48 10:48 12:48 13:48 15:48 17:48 18:06 保井 7:43 9:45 11:45 12:45 14:45 15:48 16:35 17:15 17:35 18:20

田原駅 7:50 8:50 10:50 12:50 13:50 15:50 17:50 18:08 ほると台 7:44 9:46 11:46 12:46 14:46 15:49 16:36 17:16 17:36 18:21

福祉センター 7:52 8:52 10:52 12:52 13:52 15:52 17:52 18:10 野田小学校 7:47 9:49 11:49 12:49 14:49 15:52 16:39 17:19 17:39 18:24

東赤石 7:53 8:53 10:53 12:53 13:53 15:53 17:53 18:11 宇津口 7:48 9:50 11:50 12:50 14:50 15:53 16:40 17:20 17:40 18:25

渥美病院 7:55 8:55 10:55 12:55 13:55 15:55 17:55 18:13 サンテパルク 7:50 9:52 11:52 12:52 14:52 15:55 16:42 17:22 17:42 18:27

芦集会所 7:52 9:54 11:54 12:54 14:54 15:57 16:44 17:24 17:44 18:29

①①



 
  

【上り】 ① 【下り】 ② 木曜日のみ ③
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便

芦集会所 7:12 8:12 10:12 12:12 13:12 15:12 17:12 渥美病院 - 9:10 11:10 12:15 14:10 15:13 16:00 16:50 17:55

サンテパルク 7:14 8:14 10:14 12:14 13:14 15:14 17:14 東赤石 - 9:12 11:12 12:17 14:12 15:15 16:02 16:52 17:57

宇津口 7:16 8:16 10:16 12:16 13:16 15:16 17:16 福祉センター - 9:13 11:13 12:18 14:13 15:16 16:03 16:53 17:58

野田小学校 7:17 8:17 10:17 12:17 13:17 15:17 17:17 田原駅 9:15 11:15 12:20 14:15 15:18 16:05 16:55 18:00

ほると台 7:20 8:20 10:20 12:20 13:20 15:20 17:20 赤石一丁目 9:17 11:17 12:22 14:17 15:20 16:07 16:57 18:02

保井 7:21 8:21 10:21 12:21 13:21 15:21 17:21 市役所前 9:19 11:19 12:24 14:19 15:22 16:09 16:59 18:04

東馬草 7:22 8:22 10:22 12:22 13:22 15:22 17:22 セントファーレ 9:21 11:21 12:26 14:21 15:24 16:11 17:01 18:06

山ノ神 7:24 8:24 10:24 12:24 13:24 15:24 17:24 はなとき通り 9:22 11:22 12:27 14:22 15:25 16:12 17:02 18:07

仁崎海水浴場 7:26 8:26 10:26 12:26 13:26 15:26 17:26 図書館 9:24 11:24 12:29 14:24 15:27 16:14 17:04 18:09

仁崎 7:27 8:27 10:27 12:27 13:27 15:27 17:27 博物館入口 9:26 11:26 12:31 14:26 15:29 16:16 17:06 18:11

白谷海浜公園 7:30 8:30 10:30 12:30 13:30 15:30 17:30 田原中学校 9:27 11:27 12:32 14:27 15:30 16:17 17:07 18:12

白谷 7:31 8:31 10:31 12:31 13:31 15:31 17:31 椿 9:28 11:28 12:33 14:28 15:31 16:18 17:08 18:13

白谷東 7:32 8:32 10:32 12:32 13:32 15:32 17:32 権現の森 9:29 11:29 12:34 14:29 15:32 16:19 17:09 18:14

田原消防署 7:35 8:35 10:35 12:35 13:35 15:35 17:35 蔵王山南口 9:30 11:30 12:35 14:30 15:33 16:20 17:10 18:15

蔵王山南口 7:36 8:36 10:36 12:36 13:36 15:36 17:36 田原消防署 9:31 11:31 12:36 14:31 15:34 16:21 17:11 18:16

権現の森 7:37 8:37 10:37 12:37 13:37 15:37 17:37 白谷東 9:34 11:34 12:39 14:34 15:37 16:24 17:14 18:19

椿 7:38 8:38 10:38 12:38 13:38 15:38 17:38 白谷 9:35 11:35 12:40 14:35 15:38 16:25 17:15 18:20

田原中学校 7:39 8:39 10:39 12:39 13:39 15:39 17:39 白谷海浜公園 9:36 11:36 12:41 14:36 15:39 16:26 17:16 18:21

博物館入口 7:40 8:40 10:40 12:40 13:40 15:40 17:40 桜橋 7:35 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

図書館 7:42 8:42 10:42 12:42 13:42 15:42 17:42 仁崎 7:37 9:39 11:39 12:44 14:39 15:42 16:29 17:19 18:24

はなとき通り 7:44 8:44 10:44 12:44 13:44 15:44 17:44 仁崎海水浴場 7:38 9:40 11:40 12:45 14:40 15:43 16:30 17:20 18:25

セントファーレ 7:45 8:45 10:45 12:45 13:45 15:45 17:45 山ノ神 7:40 9:42 11:42 12:47 14:42 15:45 16:32 17:22 18:27

市役所前 7:47 8:47 10:47 12:47 13:47 15:47 17:47 東馬草 7:42 9:44 11:44 12:49 14:44 15:47 16:34 17:24 18:29

赤石一丁目 7:48 8:48 10:48 12:48 13:48 15:48 17:48 保井 7:43 9:45 11:45 12:50 14:45 15:48 16:35 17:25 18:30

田原駅 7:50 8:50 10:50 12:50 13:50 15:50 17:50 ほると台 7:44 9:46 11:46 12:51 14:46 15:49 16:36 17:26 18:31

福祉センター 7:52 8:52 10:52 12:52 13:52 15:52 17:52 野田小学校 7:47 9:49 11:49 12:54 14:49 15:52 16:39 17:29 18:34

東赤石 7:53 8:53 10:53 12:53 13:53 15:53 17:53 宇津口 7:48 9:50 11:50 12:55 14:50 15:53 16:40 17:30 18:35

渥美病院 7:55 8:55 10:55 12:55 13:55 15:55 17:55 サンテパルク 7:50 9:52 11:52 12:57 14:52 15:55 16:42 17:32 18:37

芦集会所 7:52 9:54 11:54 12:59 14:54 15:57 16:44 17:34 18:39

①

【サンテパルク線ダイヤ・変更後】 



 
 

参考・ぐるりんバス童浦線（ダイヤ）
土・日曜日のみ

【上り】 急⾏便 【下り】
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

⽚⻄南 7:05 8:50 10:10 10:35 13:20 15:20 17:02 渥美病院 7:55 9:40 12:10 14:20 16:10 17:05 19:05
⽚⻄ 7:07 8:52 ↓ 10:37 13:22 15:22 17:04 東赤石 7:57 9:42 12:12 14:22 16:12 17:07 19:07
⽚浜 7:09 8:54 10:13 10:39 13:24 15:24 17:06 福祉センター 7:58 9:43 12:13 14:23 16:13 17:08 19:08
童台 7:11 8:56 10:15 10:41 13:26 15:26 17:08 田原駅 8:00 9:45 12:15 14:25 16:15 17:10 19:10
⻄浦南 7:12 8:57 10:16 10:42 13:27 15:27 17:09 赤石一丁目 8:02 9:47 12:17 14:27 16:17 17:12 19:12
⻄浦 7:14 8:59 10:18 10:44 13:29 15:29 17:11 市役所前 8:04 9:49 12:19 14:29 16:19 17:14 19:14
姫⾒台 7:15 9:00 ↓ 10:45 13:30 15:30 17:12 セントファーレ 8:06 9:51 12:21 14:31 16:21 17:16 19:16
波瀬 7:16 9:01 ↓ 10:46 13:31 15:31 17:13 柳町 8:07 9:52 12:22 14:32 16:22 17:17 19:17
光崎 7:18 9:03 ↓ 10:48 13:33 15:33 17:15 田原中部市⺠館 8:08 9:53 12:23 14:33 16:23 17:18 19:18
光崎南 7:19 9:04 ↓ 10:49 13:34 15:34 17:16 図書館 8:10 9:55 12:25 14:35 16:25 17:20 19:20
笠山公園 7:20 9:05 ↓ 10:50 13:35 15:35 17:17 博物館入口 8:12 9:57 12:27 14:37 16:27 17:22 19:22
童浦市⺠館 7:21 9:06 10:20 10:51 13:36 15:36 17:18 晩田 8:13 9:58 12:28 14:38 16:28 17:23 19:23
童浦小学校 7:23 9:08 10:22 10:53 13:38 15:38 17:20 晩田北 8:14 9:59 12:29 14:39 16:29 17:24 19:24
シェルマよしご 7:25 9:10 10:24 10:55 13:40 15:40 17:22 吉胡寮南 8:15 10:00 12:30 14:40 16:30 17:25 19:25
吉胡寮南 7:27 9:12 10:26 10:57 13:42 15:42 17:24 シェルマよしご 8:17 10:02 12:32 14:42 16:32 17:27 19:27
晩田北 7:28 9:13 10:27 10:58 13:43 15:43 17:25 童浦小学校 8:19 10:04 12:34 14:44 16:34 17:29 19:29
晩田 7:29 9:14 10:28 10:59 13:44 15:44 17:26 童浦市⺠館 8:21 10:06 12:36 14:46 16:36 17:31 19:31
博物館入口 7:30 9:15 10:29 11:00 13:45 15:45 17:27 笠山公園 8:22 10:07 12:37 14:47 16:37 17:32 19:32
図書館 7:32 9:17 10:31 11:02 13:47 15:47 17:29 光崎南 8:23 10:08 12:38 14:48 16:38 17:33 19:33
田原中部市⺠館 7:34 9:19 10:33 11:04 13:49 15:49 17:31 光崎 8:24 10:09 12:39 14:49 16:39 17:34 19:34
柳町 7:35 9:20 10:34 11:05 13:50 15:50 17:32 波瀬 8:26 10:11 12:41 14:51 16:41 17:36 19:36
田原駅 7:37 9:22 10:36 11:07 13:52 15:52 17:34 姫⾒台 8:27 10:12 12:42 14:52 16:42 17:37 19:37
セントファーレ 7:39 9:24 10:38 11:09 13:54 15:54 17:36 ⻄浦 8:28 10:13 12:43 14:53 16:43 17:38 19:38
市役所前 7:41 9:26 10:40 11:11 13:56 15:56 17:38 ⻄浦南 8:30 10:15 12:45 14:55 16:45 17:40 19:40
赤石一丁目 7:42 9:27 10:41 11:12 13:57 15:57 17:39 童台 8:31 10:16 12:46 14:56 16:46 17:41 19:41
福祉センター 7:43 9:28 10:42 11:13 13:58 15:58 17:40 ⽚浜 8:33 10:18 12:48 14:58 16:48 17:43 19:43
東赤石 7:44 9:29 10:43 11:14 13:59 15:59 17:41 ⽚⻄ 8:35 10:20 12:50 15:00 16:50 17:45 19:45
渥美病院 7:46 9:31 10:45 11:16 14:01 16:01 17:43 ⽚⻄南 8:37 10:22 12:52 15:02 16:52 17:47 19:47

③に影響あり ②に影響あり


